
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2946 - Caderno Único - 25 de agosto de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2946 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUARTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01

EXTRATOS CLCA ..................................... página 04

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

 

   

 

 

 

     
ANO XXI - Nº 2946   CADERNO ÚNICO

  
DAVIAVISA

a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

   O 47.007A

 

PORTARIAS

EXTRATOS CLCAsssierererererereerenenems

 

SUMÁRIO

página

página

01

04

 

QUARTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2021

Como Lavar corretamente as mãos!

 

 

 

 

Lave as mãos com frequência, com A

água e sabão,ou higienize com df g

álcool em gel 70%.

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e os

boca com lenço ou com o braço, e I )

não com as mãos.

Se estiver doente,evite contato físico

com outras pessoas e fique em casa E

até melhorar.

Evite tocar olhos,nariz e boca com as

mãosnãolavadas. Ao tocar, lave sempre

as mãos com água e sabão.

Não compartilhe objetos de uso

pessoal, comotalheres, toalhas,

pratos e copos.

Evite aglomerações e mantenha

os ambientes ventilados.

  
 

ESTADO DO PIAUÍ ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

 

cansar

PORTARIA Nº 1447/2021.

Dispõe sobre a exoneração de

pessoal ocupante de cargo em

comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso II, alínea

“a” da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a pedido, MARCIO DE MENESES ROCHA JUNIOR

portador(a) do CPF nº 067.496.013-08 e do RG nº 3.645.141 - SSP/PI, do

cargo de provimento em comissão de Gerente Administrativo, lotado(a) na

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3º. Ficam revogadasas disposições em contrário

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!), 10 de agosto de 2021

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aco da Cora duSes MA
Francisco de Assis de Moraes Souza —

Prefeito Municipal

PORTARIAS

 

 
 

PORTARIA Nº 1448/2021.

PORTARIAS

 

ESTADODOPIAUÍ .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETEDO PREFEITO

Provimento para cargo em Comissão -

Estrutura Organizacional e Administrativa

da Prefeitura Municipal de Parnaíba e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alínea

“a” da Lei Orgânica do Município

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, FRANCISCO MATHEUS SEREJO DE OLIVEIRA

  

portador(a) do CPF nº 601.915.303-79 e do RG nº 4.144.439 SSP/PI, para

exercer o cargo de provimento em comissão de Gerente Administrativo

lotado(a) na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização

Fundiária.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3º. Ficam revogadasas disposições em contrário

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!), 10 de agosto de 2021

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

proper do ll Umas
rancisco de Assis de Moraes Souza

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2946 - Caderno Único - 25 de agosto de 20212

PORTARIAS PORTARIAS

2 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2946 - Caderno Único - 25 de agosto de 2021

PORTARIAS PORTARIAS
 

  

ESTADO DOPIAUÍ

GABINETE DO PREFEITO

 

PORTARIA Nº 1456/2021

Dispõe sobre a exoneração de

Diretor Escolar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alinea

“a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, JOSE WANDERSON FONTESDE OLIVEIRA,

do cargo de provimento em comissão de Diretor da Escola de Educação

Infantil Tio Zeca, lotado(a) na Secretaria Municipal Educação - SEDUC

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigorna data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadasas disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaiba(P!), 16 de agosto de 2021

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Vu Arrao de Druis de VienaDesa as
Francisco de Assis de Moraes Souza

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA sêst

 

 

gd )

! ESTADO DO PIAUÍ .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1457/2021

Dispõe sobre a nomeação de Diretor

Escolar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alínea

“a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, JANDIRA SANTOS VERAS FEITOSA, portador(a) do

CPF: 000.251.463-00 e RG 2.274.762 SSP-PI para o cargo de provimento em

comissão de Diretora da Escola de Educação Infantil Tio Zeca, lotado(a) na

Secretaria Municipal Educação - SEDUC.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba(PI), 16 de agosto de 2021

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

peerans de Croui do UrarasNao
rancisco de Assis de Moraes Souza

Prefeito Municipal
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO PIAUÍ . '
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PORTARIANº 1460/2021

Dispõe sobre a exoneração de

Diretor Escolar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alinea

“a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a pedido, ELAYNE CRISTINA PINTO DA SILVA

portador (a) do CPF nº 045.109.943-54 e do RG nº 2.932.807 - SSP/PI, do

cargo de provimento em comissão de Diretora da Escola Municipal Prof.

João Orlando de Moraes Correia, lotado(a) na Secretaria Municipal de

Educação - SEDUC

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus

efeitos retroagem a 06 de agosto de 2021.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!), 19 de agosto de 2021.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Yuperesnas daGrs dona. Arnaas q
Francisco de Assis de Moraes Souza

Prefeito Municipal  
ESTADO DO PIAUÍ z

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1461/2021

Dispõe sobre a nomeação de Diretor

Escolar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alínea

“a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, LEONARDO RODRIGUES DASILVA portador (a) do

para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretora da Escola

Municipal Prof. João Orlando de Moraes Correia, lotado(a) na Secretaria

Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º, Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!), 19 de agosto de 2021

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

bo Cirds Urna lema,
Puciass Ássis de Moraos Souza
Prefeito Municipal

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2946 - Caderno Único - 25 de agosto de 2021 3

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2946 - Caderno Único - 25 de agosto de 2021 [3

 

 

ESTADO DOPIAUÍ

 

mai GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1462/2021

Dispõe sobre a exoneração de

Diretor Escolar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso II, alinea

“a” da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerara pedido, ANTONIO DE JESUS PEREIRA OLIVEIRA

portador (a) do CPF nº 520.629.453-53 e do RG nº 1.665.484 - SSP/PI, do

cargo de provimento em comissão de Diretor da Escola Municipal Renato

Castelo Branco, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de Parnaiba(P!), 19 de agosto de 2021.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PrimedsCreio Vctomroa,
Francisco de Assis de Moraes Souza

Prefeito Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

PORTARIAS PORTARIAS

ESTADO DO PIAUÍ
E; PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
TRA GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1463/2021

Dispõe sobre a nomeação de Diretor

Escolar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso |l, alinea

“a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, JULIO CESAR GOMES DE SOUSA,portador(a) do

CPF: 849.126.691-72 e RG 3.470.762 SSP-PIpara o cargo de provimento em

comissão de Diretor da Escola Municipal Renato Castelo Branco,lotado(a)

na Secretaria Municipal Educação - SEDUC.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaiba(P!), 19 de agosto de 2021

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GiroMummids imaMane,
Francisco de Assis de Moraes Souza

Prefeito Municipal

 

 

GABINETE DO PREFEITO

a L
e
d
o

PORTARIA Nº 1480/2021

Designa o Secretário da Junta do

Serviço Militar

O Prefeito Municipal e Presidente da Junta de Serviço Militar da cidade

de Parnaíba, usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

com amparo no $ 5º do art. 29 do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966

(Regulamento da Lei do Serviço Militar)

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor efetivo, CLAUDIO JOSE DO NASCIMENTO

SOUZA,para a função de Secretário da Junta de Serviço Militar.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus

efeitos retroagem a 04 dejaneiro de 2021

Art. 3º, Ficam revogadas as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de Parnaiba(P!), 20 de agosto de 2021

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

rice memhaa,« Crema RV
Francisco deRséis do Moraes Souza

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ a
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 
 

ESTADODO PIAUÍ E
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1482/2021

Dispõe sobre a exoneração de pessoal

ocupante de cargo efetivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso

dasatribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município

CONSIDERANDO o disposto no Processo de nº 21657/2021 de 10 de

agosto de 2021, que tem como objetivo o pedido de exoneração formulado pelo

próprio servidor, previsto no artigo 45 da Lei nº 1.366 de 02 de abril de 1992

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o servidor efetivo ALLAN DE ANDRADE

LINHARES,matrícula nº 17081, portador do CPF nº 910.424.453-20 e do RG

nº 1.992.693 SSP/PI, do cargo efetivo de Professor de Língua Portuguesa,

lotado na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e
produzirá seusefeitos a partir de 10 de agosto de 2021

Art. 3º. Ficam revogadasas disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!), 24 de agosto de 2021

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Atrcimsds Corra: Alias Las =
Francisco de Assis de Moraes Souza I

Prefeito Municipal

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2946 - Caderno Único - 25 de agosto de 20214

PORTARIAS EXTRATOS CLCA

E Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2946 - Caderno Único - 25 de agosto de 2021

 

PORTARIAS EXTRATOS CL

 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA do seg

GABINETE DO PREFEITO ] Re ESTADODOPIAUÍ ) RR
Esmanção PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA

CENTRALDE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 1482/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 199/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13212/2021-PMP/PI
Provimento para cargo em Comissão - OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO BÁSICA
Estrutura Organizacional e Administrativa DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI;
da Prefeitura Municipal de Parnaíba dá BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.

ia Prefeitura Municipal de Parnaiba e dá LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº076/2020;
outras providências. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE;

CONTRATADO(A): DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA;
CNPJ: 10.210.196/0001-00;
VIGÊNCIA:31/12/2021;

VALOR: R$8.950,00 (oito mil e novecentos e cinquenta reais);
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso Encnro gaz: ELEMENTO DE DESPESA: EENCAD Eos FONTE DE

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alinea DATA DA ASSINATURA: 21/08/2021.

“a” da Lei Orgânica do Município.

EXTRATODE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 229/2021
RESOLVE:

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16957/2021-PMP/PI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO COMUE - COMPLEXO

Art. 1º. Nomear, WANDERLEI PORTELA VERAS portador(a) do CPF DE URGENCIA E EMERGENCIA - PRONTO SOCORRO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
nº 754.557.303-04 e do RG nº 1.315.196 - SSP/SI, para exercer o cargo de PARNAÍBA-PI. NECESSARIO PARA BOM FUNCIONAMENTO DO COMPLEXO POR FUNCIONAR 24 HORAS POR

provimento em comissão de Gerente de Cerimonial, lotado(a) na Secretaria DIA ININTERRUPTAS,
a É BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.

Municipal da Chefia de Gabinete LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigorna data de sua publicação. CONTRATADO(A): DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOSEIRELI;
CNPJ: 28.868.821/0001-63;

VIGÊNCIA:31/12/2021;
Art. 3º, Ficam revogadas as disposições em contrário VALOR:R$5.827,50 (cinco mil, oitocentose vinte e sete reais e cinquenta centavos);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2215; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE DE
, RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO;001/300.

Prefeitura Municipal de Pamaiba(P!), 20 de agosto de 2021 DATA DA ASSINATURA:a)

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 251/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17016/2021-PMPIPI
. j OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO COMUE - COMPLEXO

Aupr ini do Om do Nrndraro Mera, DE URGENCIA E EMERGENCIA - PRONTO SOCORRO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
Francisco de Assis de Moraes Souza PARNAÍBA-PI,NECESSARIO PARA BOM FUNCIONAMENTO DO COMPLEXO POR FUNCIONAR24 HORAS POR
Prefeito Municipal DIA ININTERRUPTAS;

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2020;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADO(A): MEDPLUSEIRELI;
CNPJ:11.401.085/0001-36;
VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR:R$ 3.270,00 (três mil, duzentose setenta reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2215; ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30.09; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGODE APLICAÇÃO; 214/115.
DATA DA ASSINATURA:16/07/2021

 

 
 

 e ESTADODOPIAUÍ , RR pe ESTADODO PIAUÍ . rememma o é
Passo! PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA kms PREFEITURA MUNICIPALDE PARNAÍBA PARNAIBA

CENTRALDELICITAÇÕESE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS CENTRALDE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVONº 252/2021 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 264/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16960/2021-PMP/PI VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18974/2021-PMPIPI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÉDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO COMUE - COMPLEXO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A TENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO

DE URGENCIA E EMERGENCIA - PRONTO SOCORRO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PSICOSSOCIAL ALCOOL E DROGAS- CAPS AD Ill DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA- P!
PARNAÍBA-PI. NECESSARIO PARA BOM FUNCIONAMENTO DO COMPLEXO POR FUNCIONAR 24 HORAS BASELEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8666/1993
PORDIA ININTERRUPTAS: LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 080/2020;
BASE LEGAL:Lei nº 10.520/2002: Lei nº 8.666/1993 CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE;
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2021; CONTRATADO (A): BIO NUTRICIONAL FARMA LTDA ME;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; CNPJ: 16.958.390/0001-47;

CONTRATADO (A): MERCOSULDISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOSEIRELI; VIGÊNCIA: 31/12/2021;
CNPJ: 28.973.504/0001-07; VALOR:R$ 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais);
VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2116; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE DE
VALOR: R$ 29.036,70 (vinte e nove mil, trinta e seis reais e setenta centavos); RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO;214/115,
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2203; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE DE DATA DA ASSINATURA: 23/07/2021.

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300.

DATA DA ASSINATURA:16/07/2021
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 315/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 262/2021 VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19021/2021-PMP!PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 44

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16967/2021-PMPIPI UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARNAÍBA;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A TENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO BASELEGAL:Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8,666/1993.
PSICOSSOCIAL ALCOOL E DROGAS- CAPS ADII! DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2021;
BASE LEGAL:Lei nº 10.520/2002; Leinº 8.666/1993. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE;

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 033/2021; CONTRATADO (A): LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; CNPJ: 26.697.721/0001-96;

CONTRATADO (A): MERCOSULDISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOSEIRELI; VIGÊNCIA:31/12/2021;
CNPJ: 28.973.504/0001-07; VALOR:R$ 26.833,80 (vinte e seis mil, oitocentos e trinta e três reais e oitenta centavos);
VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.36; FONTE DE

VALOR:R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais); RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO; 214/115,
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2116; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE DE DATA DA ASSINATURA:09/08/2021

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO;214/115.

DATA DA ASSINATURA:22/07/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO — CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 263/2021 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 321/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16968/2021-PMP/PI VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19359/2021-PMPIPI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES (MODELO GRAND SIENA1.0) PARA ATENDER AS
PSICOSSOCIAL ALCOOL E DROGAS - CAPS AD Ill DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; NECESSIDADESDAVIGILANCIA SANITARIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI;
BASE LEGAL:Lei nº 10.520/2002;Lei nº 8.666/1993, BASELEGAL: Lei nº 10.520/2002: Lei nº 8.668/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 080/2020; LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE:
CONTRATADO (A): DROGAFONTE LTDA; CONTRATADO (A): JELTA VEICULOS E MAQUINAS LTDA;
CNPJ: 08.778.201/0001-26; CNPJ: 05.385.026/0001-19;
VIGÊNCIA: 31/12/2021; VIGÊNCIA:31/12/2021;
VALOR: R$ 7.480,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta reais); VALOR:R$ 66.990,00 (sessenta e seis mil, novecentos e noventa reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2116; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2118; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.30; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO;214/15. RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300
DATA DA ASSINATURA:23/07/2021 DATA DA ASSINATURA:18/08/2021

1» ta 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2946 - Caderno Único - 25 de agosto de 2021 5

EXTRATOS CLCA
 

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2946 - Caderno Único - 25 de agosto de 2021 [5

TRATOS C.

nas E PRECISA SAIR DE CASA
E ESTADODOPIAUÍ , topos
Paço PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA

CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 336/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19507/2021-PMP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES (MODELO POP 110) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA VIGILANCIA SANITARIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P!
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE:
CONTRATADO(A): GLOBAL MAIS VEICULOSEIREL!
CNPJ: 32.247.281/0001-78;
VIGÊNCIA: 31/12/2021
VALOR: R$ 10.688,00 (dez mil, seiscentos e oitenta e oito reais);

 

  

 

 

MÁSCA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2118; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.30; FONTE DE HTENHACONSCIÊNCIA
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300.
DATA DA ASSINATURA:18/08/2021

 

 
 

 

º MEIO

 

VÊ AMBIENTE
A PRESERVAÇÃO DA

NATUREZAÉ
RESPONSABILIDADE

DE TODOS.  
 (8) PloxasOnline no



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2946 - Caderno Único - 25 de agosto de 2021 6

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2946 - Caderno Único - 25 de agosto de 2021
 

 

   

 

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Alan Pereira de Sousa

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2946 - Caderno Único - 25 de agosto de 20217 
 

  
 

 

   




